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Suomen kielen hallintoalue 

Teema: Avoin keskustelu hallintoalueen asioista 
 

Paikka: Kunnantalo, huone Matsilver 

Aika: Tiistaina 9 lokakuuta klo.17.00-18.30 

 

Osallistujat: 

Anja Nyman, Märstan suomalaiset eläkeläiset 

Lauri Kuusinen, Märstan suomalaiset eläkeläiset 

Terttu Villabona, Märstan seurakunta/pastoraatti 

Seija Silander 

Saara Jokinen 

 

Anna Kayani 

Anna-Maria Varpenius 

 

Esityslista: 

 

1. Sihteerin valinta 

Anna-Maria Varpenius valittiin sihteeriksi. 

2. Pöytäkirjantarkastajan valinta 



 
 

  

Seija Silander valittiin pöytäkirjan tarkastajaksi. 

3. Kommentit edellisen neuvonpidon muistiinpanoihin  

Osa hallinnon informaatiosta kunnan kotisivuilla on päivitetty. Huomautet-

tiin, että informaatio vähemmistökielten oikeuksista esikoulupaikkaa hakiessa 

on poistettu. Anne ottaa yhteyttä Ida Väisäseen. 

 

Toivottiin että suomenkielisten sivujen informaatio olisi yksinkertaista ja 

helppo löytää. Sivujen tulisi olla myös kokonaan suomenkielisiä eikä sekakieli-

siä niin kuin ne nyt usein ovat.  

 

Kulttuuri- ja vapaanajanhallintoon jätettyyn kysymykseen korotetuista tila-

vuokrista ei ole tullut vastatausta. Anne tutkii asiaa.  

 

Uuden 1.1.2019 voimaan astuvan lain mukaan päiväkotipaikkaa hakiessa on 

tarjottava paikkoja myös suomen-, meiän- ja saamen kielellä. 

4. Kunnan informaatio 

 Anne Kayani on suomen kielen hallintoalueen uusi projek-

tipäällikkö. Hän esittelee itsensä ja tiedottaa syksyn toiminnoista 

sekä muista hallintoon liittyvistä asioista 

 

Anne on ollut Ruotsissa vuodesta 1976 asti, hän on opiskellut 

täällä ja ollut Sigtunan kunnan palveluksessa vuodesta 1980. Anne 

asuu kunnassa ja tuntee paljon sen asukkaita. Annella on ollut 

paljon erilaisia työtehtäviä kunnan hallinnoissa, m m kansliassa ja  

siirtolaistoimistossa jossa hän työskenteli kolme vuotta. Hän on 

ollut aktiivinen myös poliittisesti sekä ammattiliiton toiminnassa. 

Vuosina 2008 - 2011 Annen vastuulla oli suomen kielen hallinto-

alueen asiat, kunnes Helge aloitti kokopäiväisenä projektijohtajana 

keväällä 2011. 

 

Anne arvioi, että tällä hetkellä noin puolet hänen työajastaan 

menee hallintoalueen työtehtäviin. 

 

Tämän vuoden budjetista on mennyt noin 100.000 kruunua 

ilmoituskustannuksiin. Lääninhallituksen aiempien ohjeiden 

mukaan budjetin ylijäämää ei ole voinut siirtää seuraavaan 

vuoteen. Lääninhallitus on informoinut, että uusi laki tekee siirron 

mahdolliseksi. Hakemus, jossa syy ylijäämä valtion tuesta 2018 

motivoidaan, on jätettävä viimeistään 9. marraskuuta. 

 

Valtion tuen budjettikriteeri perustuu m m kunnan asukasmäärään. 

On tärkeää suunnitella hallintoalueen budjetti etukäteen ja antaa 

avustus järjestöille määrättyjen kriteerien mukaan, esim. 



 
 

  

vuosikertomuksen perusteella. Avustusta ei saa käyttää 

vuokrakustannuksiin. Lääninhallitus tulee vaatimaan enemmän 

kirjallisia selvityksiä (toimintasuunnitelmia ja –kertomuksia sekä 

pöytäkirjoja) varojen käytöstä. Tämä rutiini on yksinkertaisempi ja 

joustavampi kuin yksittäisten avustuksien ja sopimuksien 

hakeminen ja käsittely.  

 

Anne informoi, että Kielineuvostosta voi myös hakea tukea 

erilaisiin projekteihin. 

 

Anne esitteli ehdotuksen stipendien perustamisesta. Ehdotuksen 

mukaan suomen hallintoalueelta jaetaan esimerkiksi 10.000 

kruunun arvoinen stipendi heille, jotka ovat edistäneet 

suomenkielistä toimintaa tai kehitystä. Stipendin vastaanottaja voi 

olla yksityishenkilö tai yhdistys. 

 

Katarina Popovich lääninhallituksesta on lupautunut tulla 

kertomaan uudesta laista ja sen merkityksestä. Kuka valvoo, että 

uutta lakia noudatetaan? Annen tehtävänä on informoida lauta-

kuntia niiden omasta vastuusta ja siitä mihin uusi laki velvoittaa.  

 

Kunnan vanhusten hoivakodeissa on tällä hetkellä yli 20 

suomenkielistä asukasta eri osastoilla. 

 

Suuri tämän ajan haaste on saada nuoria ja nuoria aikuisia toimi-

maan yhdistyksissä.   

 

Lauri ehdotti yhteistyötä, esimerkiksi kielikurssien järjestämistä, 

Upplands-Väsbyn kunnan kanssa. 

 

 Ajankohtaista 

Lisää informaatiota uudesta laista on tulossa sitä mukaan kuin 

Anne ehtii lukea lakimuutosta. 

 

Anne on informoinut Olov Holstin ja Marie Axelssonin poliittisia 

sihteereitä neuvonpidoista. Monissa kunnissa poliitikot ovat mu-

kana neuvonpidoissa. 

  

Seuraavat neuvonpidot ovat 7 marraskuuta klo 17.00 ja 4 joulu-

kuuta kello 17.00. 

 

Kunnan suomenkielisillä kontaktihenkilöillä on kokous 16. 

marraskuuta. 

 



 
 

  

Ensi vuoden sopimukset keskustellaan yhdessä ennen vuoden 

loppua. 

 

5. Osanottajat informoivat 

Keskusteltiin suomenkielisille luvatuista vanhusten somaattisesta 

hoivapaikasta, jotka nyt on annettu ruotsinkielisille dementtikoille. Anja ja 

Lauri kertoivat, miten asiaa on hoidettu kunnan puolelta. Suunnitteilla on 

yhteydenotto vanhustenhuoltolautakunnan puheenjohtajaan. 

Sigtunas Stadsängarna kaupunginosaan rakennettavaan hoivakotiin suunni-

tellaan suomenkielistä osastoa. 

Lauri:  

 20. lokakuuta järjestetään valtakunnalliset karaokekilpailut Forumissa 

 Märstan finska pensionärer pitävät syyskokouksen 12. marraskuuta 

jolloin valitaan uusi johtokunta 

 Pikkujoulut pidetään 1. joulukuuta 

Terttu: 

 Itsenäisyyspäivän viettoa suunnitellaan; Sanna, Anne ja Lauri pitävät 

asiasta kokouksen.  

 Anne ja Annika Liljedahl ovat olleet yhteydessä kuorotoiminnan 

avustamisesta. 

 Pikku kokit –toiminta jatkuu, Sargit on edelleen mukana mutta nyt 

vapaaehtoisena. 

Anne: 

 Kuorolle annettavasta avustuksesta keskusteltiin, kunta ei periaat-

teessa saa antaa avustusta uskonnollisille järjestöille, kuorolle on an-

nettu avustusta vuoteen 2014, mutta ei sen jälkeen. Anne tutkii asiaa.  

 Avustushakemuksia voi lähettää Annelle. On tärkeää, että hakemuk-

sesta käy ilmi mikä toiminnan kohderyhmä on, esimerkiksi kaikki 

suomenkieliset kunnan asukkaat, sekä toimintasuunnitelma.  Itsenäi-

syyspäivän vieton voi järjestää eläkeläisten ja seurakunnan yhteis-

työnä. 

 Uuden lain mukaan digitaalisten taulujen informaatio täytyy olla sekä 

suomen että ruotsin kielellä. 



 
 

  

 Nina Åkerman esiintyy Mångfaldsfestivaalilla, joka järjestetään 11. 

marraskuuta Kulturlänkenissä kl 13.00.  

 Lauri toivoo, että eri tapahtumista ilmoitettaisiin Ruotsinsuomalainen 

lehdessä. 

 Klovni Raimondo tulee lasten kulttuuripäivään 17. marraskuuta. 

 Reija Vuorela lukee runoja itsenäisyyspäivänä Ymerin ja Arhemin 

hoivakodeissa. 

 Suomalainen elokuva Kaikki oikein esitetään 16. lokakuuta 

Forumissa.  

Muita asioita 

Kesäkuussa avatusta Pop-up–puistosta tehtiin ilmoituksia myös suomenkielellä, 

kustannukset menivät suomen kielen hallintoalueen budjetista. Mainoskustannusten 

tarkistamista ehdotettiin.  

Uuden lain mukaan neuvonpitojen toimintasuunnitelman mukaiset kustannukset 

menevät hallintoalueen budjetista. On tärkeää, että lautakunnat maksavat omat 

kustannuksensa, esim. käännökset. 

Klovni Mona Ratalahti esiintyi toukokuussa Silverskattenin päiväkodissa, Arhemin 

hoivakodissa sekä Kulturlänkenissä.  

Keskusteltiin lasten ja vanhusten yhteistyön kehittämisestä, esimerkiksi onko 

esikoululasten esiintyminen hoivakodeissa mahdollista.  

Sävelsirkku on edelleen käytössä Arhemin hoivakodissa. 

 

Kokouksen päättäminen 

Anne kiitti kokoukseen osallistuneita ja päätti kokouksen kl 19.45. 

 

_____________________________ _____________________________ 

Anne Kayani   Seija Silander 

Projektledare för finskt förvaltnings- Justerare 

område 
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